

Referat

Menigheds- og orienteringsmøde i Hjerm Sognegård tirsdag den 18. august 2020 kl. 19.00

1. Velkomst ved menighedsrådets formand.

Velkomst og gennemgang af dagsorden.

2. Glimt fra sognetur til Tanzania i 2019 ved lokale fra Hjerm.

Billeder, filmklip og oplæg fra menighedsturen til Tanzania.

3. Valg af dirigent.

Jan Brander vælges som dirigent.

4. Orientering om arbejdet i den forløbne funktionsperiode og orientering om det kommende menighedsråds opgaver.

Ved Birgitte Jensen – formand for menighedsrådet.

Byggeriet af nyt maskinhus ved Vester kirke er ved at tage form. Maskinhuset skal bruges til opbevaring af redskaber, at binde gran mm. Der etableres en indhegnet plads ved maskinhuset.

Emner menighedsrådet har beskæftiget sig med: Bevarelse af gravsten/mindelund. Sikring af gravsten.

Temadag om hvordan menighedsrådet ønsker at være ledelse for personalet.

Der er ansat ny organist pr. 15/10 -2019. Ansat ny sekretær for præsten pr 1/10. Struer kirkekontor har overtaget opgaverne vedrørende registreringer.

Årets arrangementer:

Gudstjenester, arrangementer for børn og familier ca. en gang om måneden ex pizza gudstjenester,

fastelavn, dåbstræf, BUSK, juletræsfest/gudstjeneste, julegudstjenester for skole og dagtilbud

Babysalmesang, Børnekor, Minikonfirmand, Gudstjeneste med konfirmander efter lejr, klub 86.

Højskoleaftner, Seniorcafe i sognegården.

Medarrangør af Hjermaftner, Alfa kursus, fyraftensbøn, allehelgens gudstjeneste, julekoncert og de 9

læsninger, koncert for teenagere/konfirmander, foredrag om Markusevangeliet,

sogneindsamling(online).

11. marts 2020 nedlukning grundet Covid-19. Under nedlukningen blev der filmet gudstjenester, fra forskellige lokationer i Hjerm. Gudstjenesterne kunne ses via Hjermkirkernes hjemmeside/Facebook.

Mange har tilkendegivet at de satte pris på disse gudstjenester.

Fra 21. maj - Gradvis genåbning af kirkerne ud fra gældende retningslinjer.

Kommende arrangementer:

Fortælleaftenen med Erik Sommer der blev aflyst i foråret gennemføres d. 10. september i sognegården.

Et nyt tiltag er børnekirke. Der vil være børnekirke ved gudstjenester kl. 10.30 i Vestre Kirke.

Konfirmationerne d. 23/8 bliver afviklet med fire gudstjenester.

Dåbstræf d. 30/8.

Valgforsamling d. 15. september, hvor der vælges medlemmer til menighedsrådet.

5. Visioner, ønsker og ideer til det kommende menighedsråd. Oplæg ved menighedsrådet og debat.

Etablering/færdiggørelse af maskinhus og tilhørende plads ved Vestre Kirke.

Indvendig renovering af Vestre Kirke.

Fortsat at give gode rammer for kirkens liv og vækst, så vi er en kirke for alle. Gøre det spændene at deltage. Alle skal føle sig velkommen.

Tak til alle der hjælper og bakker op ved arrangementer.

Kommentarer:

Tilføjelse til formanden beretning - Der er også besøgstjenesten.

Telegrammer til konfirmationerne afleveres som annonceret i Hjermposten.

Dejligt at opleve at kirken er nået ud til folk i Corona tiden. Tak til Jonas.

Ønske om en gudstjeneste om formiddagen, når der er fastelavns gudstjeneste i hallen.

Håndtering af nadver i forhold til Covid- 19. Hvordan håndteres børnegudstjenester med nadver? Som det er nu, sprittes der af under gudstjenesten inden nye kommer til alters. Forslag om kontinuerlig altergang. Håndtering af altergang og Covid vil blive drøftet i menighedsrådet.

6. Redegørelse for det seneste års regnskab samt det kommende års budget ved Britta Clausen
Regnskab og budget blev uddybet og gennemgået af Britta Clausen fra regnskabskontoret i Struer provsti.

Kommentarer/ spørgsmål: Kirkeværgen fra Vestre Kirke oplyser at grunden til ekstra udgifter til kalkning er haglskade på kirken.

Regnskaberne kan ses på kirkens hjemmeside. Menighedsrådet samarbejder med regnskabskontoret i forhold til budgetter og regnskab. Uddybende spørgsmål til regnskab/budget kan rettes til regnskabskontoret.

7. Orientering om datoer og regler for opstilling og valgforsamling, og orientering om muligheden for at udløse afstemningsvalg.

Valg til menighedsrådet skal fremover afholdes efter ny lov om menighedsrådsvalg, der trådte i kraft pr. 1/1-20.

På valgforsamling d. 15. september 2020 kl. 19 i Hjern Sognegård, afholdes valg for Hjem Østre sogn og Hjern Vestre sogn.

Valgforsamlingen er offentlig tilgængelig. Medlemmer af folkekirken med valgret i sognet har tale-og stemmeret. Ved valgforsamlingen kan kandidaterne præsentere sig selv og der er mulighed for debat. Rådet vælges ved skriftlig/hemmelig afstemning.

Opstilling foregår ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt. Fuldmagten skal udfyldes på blanket fra kirkeministeriet. Kandidaterne skal inden afstemning give skriftligt samtykke til opstillingen.

Der er ikke krav om stillere for at stille op som kandidat.

Ved afstemning kan man stemme på op til halvdelen af det antal kandidater der skal vælges i sognet. (dvs. de der har stemmeret i Hjem Vestre Sogn kan stemme på op til 3 kandidater, de der har stemmeret i Hjern Østre sogn kan stemme på op til 2 kandidater). Alle kandidater til det nye menighedsråd skal vælges på valgforsamlingen d. 15/9, ellers skal processen gå om.

Det nye menighedsråd offentliggøres efter valgforsamlingen.

Det er muligt at udløse afstemningsvalg, hvis der indleveres en kandidatliste efter valgforsamlingen.

En sådan kandidatliste kan indleveres fra 16/9 – 13/10 kl. 23.59 hos Robert Stoltenberg, Højgårdsparken 90 eller hos Dorte Gosvig, Kirkevej 17.

Et eventuelt afstemningsvalg skal afholdes den 17. november 2020.

Hvis der den 27. oktober foreligger to eller flere gyldige kandidatlistes gennemføres afstemningsvalget.

Kandidaterne, der blev valgt på valgforsamlingen, bliver kandidater på samme liste medmindre de ønsker at opstille på en anden liste.

8. Oplysning om antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet.

*Der skal opstilles/vælges **6 kandidater for Vestre sogn og 3 for Østre sogn - samt stedfortrædere til hvert sogn.***

9. Afklaring af, hvem der eventuelt er interesseret i at opstille som kandidater og stedfortrædere på valgforsamlingen 15. september kl. 19.00 i Hjerm Sognegård.

I det siddende menighedsråd er følgende villige til genvalg.

Vestre sogn:

Line Hoel

Dorte Lind

Kathe Møller

Kurt Henriksen

Robert Stoltenberg

Birgitte Munk Jensen

Østre sogn:

Dorte Gosvig

Louise Christensen

Det vil være dejligt hvis der er flere som ønsker at stille op også som stedfortrædere. Der skal vælges stedfortrædere fra både Østre og Vestre sogne.

Spørgsmål:

Er lokalet i sognegården stort nok til valgforsamlingen når Corona retningslinjer skal overholdes? Der må være 90 mennesker i sognegården, så det vurderes at valgforsamlingen kan afvikles som planlagt. Der ytres ønske om at power point oplægget fra dette møde lægges ind på kirkens hjemmeside.

Referent Dorte Ebey Lind